КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ЛУЗДОР» «ЛОЙМА» СИКТ
ОВМОДЧОМИНСА
СОВЕТ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛОЙМА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРИЛУЗСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

[image: image1.jpg])
SOV
W//ﬂ

168145, Республика Коми, с.Лойма

КЫВКОРТОД

        РЕШЕНИЕ

«17» декабря   2024 года

                    № 5-32/1
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет сельского поселения «Лойма» муниципального района «Прилузский»  Республики Коми решил:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1) по отмененным местным налогам - истечение срока для взыскания задолженности на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности;

2) по недоимке по местным налогам, взимаемым с налогоплательщиков, являющихся физическими лицами, в сумме, не превышающей 3000 рублей, - истечение срока для взыскания задолженности на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности.

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Лойма» от 27 сентября 2013 года № 3-16/4 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».

      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава сельского поселения «Лойма»
 муниципального района «Прилузский»

Республики Коми                                                                                             И.Г. Куликова
PAGE
2